

Kurier Wolbromski



Gazeta bezpłatna

nr 16(38)/2011

23 września 2011 r.

W numerze:

50 lat wspólnego życia

W wolbromskim Centrum Kultury 46 par małżeńskich, mieszkających w gminie Wolbrom świętowało symbolicznie jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. Przybyły także pary o jeszcze większym „stażu”. Prezydent RP Bronisław Komorowski uhonorował pary medalami za długoletnie pożycie małżeńskie. Gratulacje i serdeczne życzenia skierowali do dostojnych jubilatów burmistrz Jan Łaksa, jego zastępczyni Katarzyna Gamrat, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu Stanisław Pyzio oraz Agnieszka Gołombiowska-Karoń z Urzędu Stanu Cywilnego UMiG Wolbrom.

Gratulacje i najlepsze życzenia z okazji pięknego święta w tym roku przyjmowali:

Zofia i Józef Adamczykowie, Zofia i Stefan Bałazowie, Janina i Marian Bańscy, Janina i Zygmunt Barczykowie, Helena i Stanisław Barczykowie, Julianna i Henryk Chaberkowie, Franciszka i Edward Chaberkowie, Marianna i Mieczysław Długoszewscy, Kazimiera i Jan Domagałowicze, Janina i Stanisław Dudkowie, Alina i Józef Grabowscy, Maria i Jan Gwiazdowie, Rozalia i Bronisław Jadczykowie, Wincetyna i Wiesław Kaczmarscy, Olimpia i Kazimierz Kałwowie, Krystyna i Stanisław Kopicowie, Wiktoria i Henryk Kozielowie, Barbara i Zenon Krężłowicze, Maria i Józef Kubatowie, Teresa i Kazimierz Laskowscy, Krystyna i Edwin Madejowie, Helena i Franciszek Małysowie, Marianna i Franciszek Mrozowie, Alicja i Aleksander Nowakowie, Halina i Romuald Nowiccy, Krystyna i Zygmunt Nowiccy,



Są ze sobą już 50 lat - życzymy Im wiele zdrowia i miłości!

Marianna i Jan Pałkowie, Irena i Czesław Pałkowie, Józefa i Józef Papajowie, Mieczysława i Edward Pasichowie, Leokadia i Jan Pasichowie, Anna i Henryk Przybyłowicze, Henryka i Henryk Przyjemscy, Władysława i Stanisław Rupowie, Irena i Kazimierz Sewerynowicze, Danuta i Stanisław Skorupkowie, Halina i Władysław Staszkieviczowie, Ma-

rianna i Tadeusz Straszakowie, Elżbieta i Bolesław Sypieniowie, Marianna i Marian Szwagrzykowie, Marianna i Kazimierz Szczepankiewiczowie, Genowefa i Stanisław Świerczkowie, Stanisława i Edward Trzaskowie, Wiesława i Mieczysław Wiśniewscy, Aniceta i Jan Ząbczyńscy, Felicja i Józef Żurkowie. Już 55 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego obchodzili tak-

że państwo Marianna i Józef Grzankowie, a prawdziwymi rekordzistami są państwo Zofia i Józef Filusowie, którzy są ze sobą już 70 lat.

Nasza redakcja przyłącza się do gorących życzeń zdrowia i wszelkiej pomysłowości.

Ewa Barczyk



Dwie uchwały,
sześć godzin
- str. 2.



Dobrze Cię widzieć
w Gminie Wolbrom!
- str. 4.



Setne urodziny
Jubilatką znowu kobieta!
- str. 8.

Dwie uchwały, sześć godzin

Pierwsza po wakacyjnej przerwie sesja Rady Miejskiej odbyła się 9. września. Choć program obrad był raczej skromny, gdyż przygotowano tylko dwie uchwały dotyczące informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011r, wypowiedzi po wakacjach radni, tradycyjnie już „spożytkowali” swe siły przede wszystkim na zadawanie pytań i interpelacji. Przyczynili się tym samym do tego, że posiedzenie zakończyło się dopiero po 6 godzinach. Łącznie, w ciągu godziny zgłoszono 57 różnego kalibru pytań.

Prawdziwymi „rekordzistami” pod względem czasowym byli radni opozycyjni: Kazimierz Pacia -14 minut i 12 zgłoszonych interpelacji, Stanisław Kołodziej - 13 minut (16 interpelacji) oraz Ewa Kazimierska - 9 minutowe wystąpienie ze zgłoszonymi sześcioma interpelacjami. Niestety ilość nie zawsze przekładała się na jakość, trudno bowiem oprzeć się wrażeniu, że zdecydowana większość interpelacji zawierała mało rzeczowe oraz nierealne w realizacji zadania, przypominające jedynie „pobożne życzenia”, które w odczuciu niektórych osób składane są przez kilku radnych po to, aby tylko

zaistnieć lub wprowadzić zamęt.

O tym, że na sesjach zadawanych jest zbyt dużo jałowych pytań przypominał kolejny już raz przewodniczący Rady Włodzimierz Żurek. Jako przykład do naśladowania podał obrady Sejmiku Wojewódzkiego, gdzie 39 radnych podczas dziesięciu odbytych sesjach zgłosiło zaledwie 51 interpelacji. - Jak uważacie Państwo, czy ci ludzie przyszli tam sobie tylko posiedzieć? Czy oni nie pracują? - pytał retorycznie przewodniczący. O rzeczowe interpelacje apelował po raz kolejny burmistrz Jan Łaksa, zwracając się do radnych, aby ograniczali interpelacje do ważnych spraw bieżących dla gminy i nie żądali powielania wciąż tych samych dokumentów dziesiątki razy. Wielokrotnie wcześniej wspominał już, że służy wyjaśnieniami na temat wszystkich nurtujących radnych problemów na bieżąco - w swoim gabinecie. Niestety - sesje nadal przedłużają się w nieskończoność przez wielokrotnie powtarzające się te same pytania, bo wcale nie jest związane z brakiem odpowiedzi na nie wcześniej.

W końcowej części obrad radni z dużą uwagą wysłuchali wystąpienia skarbnika urzędu, Jana Turka, który odniósł się niejako do "koncertu życzeń" w wy-

konaniu niektórych radnych. Odpowiadający za miejską kasę urzędnik przypomniał radnym, że światowy kryzys wdziera się szybkim tempem również do naszego kraju, a sytuacja zapewne dramatycznie pogorszy się po wyborach. Skutków kryzysu nie odczuje Rząd tylko lokalne samorządy, którym dodaje się coraz to nowe zadania. Jak określi to skarbnik szykuje się „czarna rozpacz” i dlatego radni powinni podejmować mądre decyzje w jakim kierunku należy iść, bo będzie brakowało pieniędzy na wszystko.

- Państwo, jako radni, składacie wszystkie te interpelacje, macie do tego prawo i my to rozumiemy - tłumaczył skarbnik.- Nie pierwszy rok tu w gminie pracuję i wiem, że większość z Was chce ponownie być wybraną. Wybierają - jak wiadomo - wyborcy, o których trzeba zabiegać. A chcemy mieć wszystko: chcemy mieć drogi, chcemy mieć boiska, sale gimnastyczne, chcemy mieć oczyszczalnię, a jak chodniki - to już wszędzie, potrzebnie, czy niepotrzebnie. Tak się nie da! Nie można mieć w życiu wszystkiego. Tak jak w budżetach Waszych rodzin, tak w gminie musimy przeważać w jakim kierunku chcemy iść. Musimy określić czy chce-



Burmistrz Jan Łaksa na każdej sesji odpowiada na dziesiątki pytań niektórych radnych

my gminę o dobrej infrastrukturze, czy gminę „socjal”. I jest to wyzwanie, któremu musimy postawić czoła - podkreślił mówca.

Podobne apele wygłaszano już na poprzednich sesjach. Niestety nie wszyscy radni pamiętają, że oni również odpowiadają za całość spraw Gminy,

a nie tylko za własną popularność. I dopóki podczas obrad ważniejszy niż dobro Gminy będzie populizm, dopóty sesje w wielkiej części będą polegały na jałowych dysputach. A szkoda, bo dla mieszkańców nie będzie z tego pożytku.

Wiesław Biernacki

Wakacje z CK nie były nudne

Za nami wakacje, powoli żegnamy się z kapryśnym polskim latem. Zmienna pogoda nie przeszkodziła wolbromianom cieszyć się w lipcu i sierpniu atrakcjami proponowanymi przez Centrum Kultury, Promocji i Informacji w ramach Akcji Lato 2011.

Najmłodszy mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach plastycznych (wszystkie środy i czwartki wakacji) i muzycznych (we wtorki). Odmianą atrakcją był Wakacyjny Bal dla Dzieci 24.08, w którym uczestniczyło ok. 80 osób. Tańcom towarzyszyły zabawy i konkursy z nagrodami, prowadzone przez doświadczoną animatorkę ze studia „Japa” w Krakowie. Słodkie upominki, jakie otrzymały dzieci podczas balu, ufundowała firma „Aga” Agnieszka Haberka Wolbrom i „ABC spożywczy” Renata Kaleta Wolbrom.

Z myślą o gimnazjalistach zorganizowano profesjonalne warsztaty fotograficzne przygotowujące marzących o karierze w tym zawodzie do pracy w plenerze i sesji z modelem. Warsztaty, obejmujące 16 godzin zajęć teoretycznych i praktycznych, cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży.

Centrum Kultury miało także propozycję dla miłośników tańca - warsztaty taneczne prowadzone 27 lipca przez zdobywcę trzeciego miejsca na mistrzo-

stwach świata w tańcu nowoczesnym w kategorii show dance i uczestnika I edycji programu You Can Dance Jarosława Tomczewskiego. W zajęciach wzięło udział 35 osób w wieku 7 - 16 lat. Warsztaty obejmowały style: jazz, modern, hip hop, new style oraz technikę tańca współczesnego.

W Centrum Kultury zorganizowano dwa turnieje tenisa stołowego w lipcu i sierpniu, których zwycięzcy w kolejnych edycjach zamieniali się miejscami na podium. I tak W I Turnieju 1. miejsce zajął Maciej Pacia, 2. - Sylwester Kruszak, 3. - Weronika Trzaska; w II Turnieju wygrał Sylwester Kruszak, na 2. miejscu znalazł się Maciej Pacia, a na 3. Weronika Trzaska.

W miesiącach wakacyjnych przeprowadzono również dwa turnieje bilarda. W I Turnieju wygrał Tomasz Grabowski, a 2. miejsce zajął Bartek Pabian. W turnieju sierpniowym zwyciężył Mateusz Mucha przed Tomaszem Barczykiem.

Warto nadmienić, że stoły do bilarda i tenisa stołowego były dostępne dla wszystkich chętnych przez cały okres wakacji. Ukoronowaniem zmagani sportowych był I Wolbromski Bieg na Zakończenie Lata pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom w dniu 27.08. Wzięło w nim udział 33 zawodników i zawodniczek z terenu południowej Polski. W ka-

tegorii mężczyzn zwyciężył Maciej Cyran z Krakowa przed Rafałem Krzemieniem z Wieliczki i Łukaszem Dulińskim z Krakowa. Wśród kobiet na najwyższym podium stanęła Janina Małska z Bolesławia, która pokonała Annę Pomszys z Cianowic i Sabinę Bisztygę z Krakowa.

Zawodnicy reprezentowali takie miejscowości, jak: Bolesław, Brzezowa, Cianowice, Chrzanów, Jaworzno, Klucze, Kraków, Lubliniec, Międzygórze, Miechów, Mszana Dolna, Sucha, Szczekociny i Wieliczka. Liczną grupę stanowili mieszkańcy Wolbromia, którzy postanowili reklamować na koszulkach miejscowy Zespół Szkół.

Wszyscy uczestnicy otrzymali od organizatorów: Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu, Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom, Lokalnej Grupy Działania „Nad Białą Przemszą” oraz Fundacji „Cała Polska Czyta Dzieciom” pamiątkowe dyplomy uczestnictwa, jak również, w drodze losowania, upominki. Dyplomem i upominkiem został uhonorowany najstarszy zawodnik, 60-letni Marian Błachnio z Jaworzna, oraz najmłodszy biegacz, 9-letni Karol Borowiecki z Wolbromia. Specjalne wyróżnienie za pomoc w organizacji imprezy otrzymał koordynator biegu Rafał Kowalczyk z Miechowa. W upalne sobotnie południe niespodzianką dla

wszystkich zawodników było zaproszenie ich na bezpłatną kąpiel w pobliskim basenie, z czego niektórzy z ochotą skorzystali.

Puchary i dyplomy wręczyli uczestnikom burmistrz Jan Łaksa i wiceburmistrz Katarzyna Gamrat. Sponsorami imprezy byli także: ES System K z Wolbromia, Salon PLAY z Wolbromia oraz producent wody Zakopiańska.

Amatorów X Muzy nie zawiodła oferta kina letniego, zawierająca m.in. propozycje Wakacyjnego Kina Dla Dzieci - projekcje popularnych animacji z ostatnich lat, na które bilety sprzedawano w cenach promocyjnych, m.in. „Happy wręć”, „Ryś i spółka”, „Astro boy”, „Don Chichot”, „Auta 2”. Starszych kineomanów zapraszano na Piątki Zakochanych - wieczorne seanse filmów o miłości, m.in. „Wciąż ją kocham”, „Listy do Julii”, „Heartbreaker: Licencja na uwodzenie”, „Między światami”. I na te seanse obowiązywały promocyjne ceny, a każdy z widzów otrzymywał dodatkowo prezent-niespodziankę.

Lato z filmem zakończył seans na zakończenie wakacji - bezpłatna projekcja filmu „Toy Story 3”, której współorganizatorem było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu. W ramach Akcji Lato w dniach 20 - 21 sierpnia zorganizowano 2-dniową wycieczkę w Pieniny. Uczestnicy wyjazdu

mogli podziwiać piękno Pienińskiego Parku Narodowego, zwiedzili m. in. załogowy XV-wieczny Kościółek w Dębnie, Jaworki ze wspaniałą rezydencją znakomitego muzyka Nigela Kennedy'ego, Wąwóz Homole z rzadko spotykaną roślinnością oraz malowniczą Szczawnicę. Główną i niezapomnianą atrakcją był niewątpliwie spływ łodziami flisackimi Doliną Dunajca.

Propozycją, która zainteresowała głównie rodziców dzieci w wieku szkolnym, była giełda podręczników używanych, która odbyła się 23.08 i cieszyła się dużym zainteresowaniem.

Akcja Lato 2011 obejmowała wiele atrakcyjnych imprez i zajęć. Uczestniczyło w niej w tym roku wielu najmłodszych i starszych mieszkańców miasta i gminy Wolbrom. Dzięki urozmaiconej ofercie i propozycjach skierowanych do różnych grup wiekowych oraz osób o rozmaitych zainteresowaniach niemal każdy mógł znaleźć coś ciekawego dla siebie. Mamy nadzieję, że dzięki temu wszyscy uczestnicy Akcji będą jak najlepiej wspominać tegoroczne wakacje i z niecierpliwością czekać na następne! Zanim jednak to nastąpi zapraszamy do korzystania z bieżącej oferty wolbromskiego CK. Zapewniamy, że nadchodzące jesień, zima i wiosna będą równie atrakcyjne.

Karina Stempel-Gancarczyk

Demagogia od przedszkola

Mając na uwadze emocje jakie wywołują w naszym kraju wysokości opłat z tytułu korzystania dzieci z usług świadczonych przez przedszkola publiczne, uważam za zasadne przybliżenie tego zagadnienia mieszkańcom gminy Wolbrom.

Otóż, opłata miesięczna za korzystanie z usług przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Wolbrom składa się z 2 zasadniczych elementów, tj.

- kosztów surowca zużytego do sporządzania posiłków, która kształtuje się w granicach od 75 do 92 zł. Na dziecko miesięcznie i jest pomniejszana o dni nieobecności dziecka w przedszkolu,
- opłaty dydaktycznej, obejmującej min. zajęcia integracyjne, relaksacyjne, wyrównawcze, terapii pedagogicznej.

Podkreślenia wymaga fakt, że usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Wolbrom- jak również w innych publicznych placówkach tego typu w kraju- w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. Zgodnie z obowiązującą do 1 września 2011 roku Uchwałą Nr XXII/180/01 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 9 marca 2001r w sprawie opłaty za świadczenia ponad podstawy programowe z tytułu pobytu dzieci w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wolbrom, przedmiotowa opłata stanowiła 8% minimalnego wynagrodzenia za pracę i była jednakowa dla wszystkich, bez względu na czas pobytu dziecka w przedszkolu. Uwzględniając wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2011r tj. 1386 zł, miesięczna opłata za świadczenia dydaktyczne stanowiła dla wszystkich kwotę

110,88zł, natomiast w przypadku pobytu drugiego dziecka była o połowę niższa.

Uchwałą Nr XII/55/2011 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 30 czerwca 2011r w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbrom, wprowadzone zostały zmiany polegające na:

- zróżnicowaniu opłat za ponadprogramowe (tj. 5 godzin) świadczenia dydaktyczne, w zależności od czasu pobytu dziecka w przedszkolu,
- wprowadzeniu dodatkowego zapisu informującego, że za trzecie i następne dziecko z tej samej rodziny, opłata ulega pomniejszeniu o 95%.

Uwzględniając powyższe zmiany oraz przyjęty na 2011r poziom płacy minimalnej (tj. 1386 zł), od 1 września br. opłaty za ponadprogramowe świadczenia dydaktyczne w przedszkolach publicznych na terenie Gminy Wolbrom będą kształtowały się następująco:

- 6% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi miesięcznie kwotę 83,16zł, w przypadku pobytu dziecka w wymiarze 1 godziny ponad podstawy programowe, czyli de facto 6 godzin dziennie,
- 7% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi kwotę 97,02zł za dwugodzinny pobyt dziecka, de facto 7 godzin dziennie,
- 8% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi kwotę 110,88zł, w przypadku pobytu dziecka w wymiarze 3 godzin ponad podstawy programowe, tj. w rzeczywistości 8 godzin dziennie,
- 9% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi kwotę 124,74zł, za pobyt dziecka powyżej 3 godzin j.w.

Mając powyższe na uwadze, nowelizacja uchwały dotyczącej opłat

za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbrom spowodowała w konsekwencji:

- w przypadku 6-cio i 7-mio godzinowego pobytu dziecka w przedszkolu, zmniejszenie miesięcznej opłaty dydaktycznej odpowiednio o 27,72zł i 13,86zł,
- utrzymanie na tym samym poziomie odpłatności za korzystanie dziecka ze świadczeń dydaktycznych w wymiarze 8 godzin dziennie,
- zwiększenie o 13,86zł. miesięcznie opłaty dydaktycznej w przypadku pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającego wymiar 8 godzin.

Czy wprowadzone zmiany spowodują wzrost, czy spadek wpływów środków finansowych z tytułu odpłatności za świadczenie usług dydaktycznych przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę Wolbrom, będzie można ocenić najwcześniej po miesiącu od ich wprowadzenia, tj. 1 września 2011r. Na terenie gminy Wolbrom funkcjonują 3 przedszkola publiczne, do których uczęszcza łącznie 354 dzieci,

- w Tabeli Nr 2, stanowiącej załącznik do Uchwały budżetowej na 2011r Nr V/21/2011 z 27 stycznia 2011r w Rozdziale Przedszkola zaplanowano wydatki w kwocie 2 775 102,00zł.,
- wpływy z tytułu odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach, w tym również za ich wyżywienie to kwota 384 695,80 zł za rok 2010.

Wobec faktu, że z budżetu państwa, gminy nie otrzymują żadnych środków finansowych na funkcjonowanie przedszkoli publicznych, różnica pomiędzy całkowitymi kosztami ich prowadzenia, a wpływami uiszczanymi przez rodziców, pokrywana jest w całości



Opłata za pobyt dziecka w przedszkolu ponad podstawę programową - więcej niż 5 godzin - prawie bez zmian

przez budżet gminy.

W kontekście przedstawionych faktów, odpowiedź na pytanie czy w gminie Wolbrom wprowadzone zostały „ drakońskie” podwyżki opłat za świadczone usługi przez przedszkola publiczne oraz czy wprowadzone zmiany miały na ce-

lu poprawę – kosztem rodziców- gminnego budżetu, pozostawiam mieszkańcom Miasta i Gminy Wolbrom.

*Włodzimierz urek
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wolbromiu*

Urzednicy podnosili kwalifikacje

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom zakończyli we wrześniu trwający blisko 2 lata cykl szkoleń „Nowoczesny urzędnik”, finansowany przy udziale środków z Unii Europejskiej.

Celem projektu było wzmocnienie potencjału pracowników jednostek samorządu terytorialnego poprzez pogłębianie wiedzy ogólnej i specjalistycznej.

Prowadzone szkolenia ogólne dotyczyły zagadnień z zakresu komunikacji i autoprezentacji, zarządzania zespołem, zarządzania czasem i umiejętności pracy w zespole. Szkolenia specjalistyczne obejmowały tematykę profesjonalnej obsługi klienta, zarządzania projektami,

Kodeksu Postępowania Administracyjnego, inwentaryzacji, zamówień publicznych, kontroli zarządczej oraz instrukcji kancelaryjnej. W poszczególnych szkoleniach, które prowadzili specjaliści z poszczególnych dziedzin wzięli udział praktycznie wszyscy pracownicy urzędu, wielu z nich ukończyło po kilka kursów. Projekt „Nowoczesny urzędnik” zrealizowany został zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji i ma – obok wdrożenia systemu zarządzania zgodnego z normą ISO 9001:2008 - służyć ciągłej poprawie obsługi klientów naszego urzędu.

Ewa Barczyk

WAŻNE TELEFONY

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Stra Poarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Ga nicza Pa stwowej Stra y Po arnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Stra Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15, 662 298 296
Urzd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski O rodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodoci gów i Kanalizacji
Oczyszczalnia cieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarz dzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Harmonogram dyżurów aptek:

Apteka ul. Krakowska 58 A, 19 – 25.09.2011

Apteka „PRZY RYNKU” ul. Krakowska 2, 26.09 – 2.10.2011

Apteka MEDIQ ul. Mariacka 6, 3 – 9.10.2011

Dobrze Cię widzieć w Gminie Wolbrom!

W związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego kolejny rok z rzędu we wrześniu w szkołach podstawowych naszej gminy pracownicy magistratu we współpracy z TRI Poland na początku września przeprowadzili akcję „Dobrze Cię widzieć w Gminie Wolbrom”, skierowaną do najmłodszych uczestników ruchu drogowego – młodszych uczniów szkół podstawowych i starszych przedszkolaków.

Piotr Serwatka z wolbromskiej Straży Miejskiej, odwiedzający placówki oświatowe w naszej gminie, prowadził zajęcia uświadamiające dzieciom zagrożenia, jakie mogą spotkać na drodze i nie tylko. Szczególny nacisk podczas tych zajęć kładziony był na promowanie podstawowych zasad, poprawiających bezpieczeństwo: bycie widocznym na drodze przez używanie na co dzień odblasków, a także innych zabezpieczeń, np. kasków rowerowych.

-Staraliśmy się, aby zajęcia były atrakcyjną formą lekcji, podczas których dzieci poznają nową wiedzę, utrwalają już posiadane wiadomości, a na dodatek dobrze się bawiły – twierdzi Urszula Witek z UMiG Wolbrom uczestnicząca w zajęciach.

Gmina Wolbrom oraz TRI Poland przygotowały dla dzieci objętych akcją zestaw edukacyjny, składający się z zawieszki odblaskowej, do noszenia na ubraniu lub tornistrze oraz tematycznej książeczki do kolorowania.

-TRI Poland, jako producent części samochodowych od kilku lat rozpoczyna rok szkolny udziałem w akcji edukacyjnej, poświęconej



W naszej akcji edukacyjnej podnoszącej bezpieczeństwo najmłodszych wzięło udział ponad 700 uczniów i przedszkolaków

bezpieczeństwu najmłodszych na drogach – mówi Tsuruko Haga, reprezentująca japońską firmę. - W tym roku połączyliśmy siły i podjęliśmy współpracę z Urzędem Miasta i Gminy w Wolbromiu, który również angażuje się w propagowanie bezpiecznych zachowań wśród uczniów.

W ciągu tygodnia odwiedziliśmy z TRI Poland 13 szkół podstawowych, a dodatkowo, już sami, zajęcia przeprowadziliśmy w obu wolbromskich przedszkolach. W prelekcjach prowadzonych w ramach akcji wzięło udział ponad 700 maluchów uczęszczających do zerówek oraz klas 1 – 3 z terenu Gminy Wolbrom. Zajęcia miały na celu uświadomienie dzieciom jak mają się zachować w różnych sytuacjach potencjalnie zagrażających ich bezpieczeństwu na ruchliwej drodze, ale także

w przypadku kontaktu z agresywnym psem, czy zaczepiającymi je obcymi osobami. Wszystkie dzieci bardzo aktywnie uczestniczyły w zajęciach, chętnie dzieliły się swoimi dotychczasowymi doświadczeniami, zadawały wiele pytań, a przede wszystkim z zainteresowaniem słuchały.

Zarówno pracownicy Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji, Straż Miejska, jak i TRI Poland mają nadzieję, że nasza wspólna akcja przyniesie pożytek w postaci podniesienia bezpieczeństwa najmłodszych, a rodzice i wychowawcy dopilnują, by dzieci stosowały się do reguł obowiązujących w ruchu drogowym i aby koniecznie nosiły odblaski. Proponujemy także jak zwykle, by dorośli świecili budującym przykładem!

Ewa Barczyk

Nasi na dożynkach w Częstochowie

W pierwszą niedzielę września w Częstochowie odbyły się Ogólnopolskie Dożynki na Jasnej Górze. Wzięły w nich udział rzesze rolników, którzy dziękowali za plony. W uroczystościach wzięło udział Prezydent RP Bronisław Komorowski oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki. Bardzo licznie pod murami Jasnej Góry – tradycyjnie już - reprezentowana była także Gmina Wolbrom. Siedmioma autokarami pojechało do Częstochowy 360 przedstawicieli prawie wszystkich sołectw z naszej gminy. Wśród nich znalazło się 10 grup wieńcowych.

Zgromadzonych pielgrzymów oraz gości oficjalnych powitał przeor Jasnogórskiego klasztoru, o. Roman Majewski. Podczas uroczystości tradycyjnie podziękowano za tegoroczne plony, poświęcono chleb oraz liczne wieńce żniwne przywiezione przez rolnicze delegacje z całej Polski. Mszę pontyfikalną odprawił biskup świdnicki Ignacy Dec, który mówił do rolników o tym, że "ziemię

trzeba otaczać szczególną miłością, trzeba jej bronić przed agresorami zewnętrznymi oraz wewnętrznymi". Apelowaliśmy, aby prawo gwarantowało polską ziemię dla Polaków. Uczestniczący w dożynkach Prezydent Bronisław Komorowski, zapewnił zaś rolników, że walcząc o szanse polskiego rolnictwa w ramach integrującej się Europy nie uronimy nic z tego, co było, jest i będzie fundamentem nas samych, także polskiej wsi.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się wśród zwiedzających tradycyjnie organizowana w czasie Jasnogórskich dożynek Krajowa Wystawa Rolnicza, na której można było zobaczyć najnowocześniejsze traktory i kombajny. Ogromne wrażenie robiły wielkie skomputeryzowane maszyny rolnicze. Tłumy korzystały z atrakcji jarmarku w III alei Najświętszej Maryi Panny, na którym można było m.in. degustować swojskie wędliny bez konserwantów, produkowane według tradycyjnych polskich przepisów.

Ewa Barczyk



Przedstawiciele gminy Wolbrom na Błoniach jasnogórskich

TRI Poland najlepsze w Małopolsce!

TRI (Poland) Sp. z o.o. zostało zwycięzcą małopolskiej edycji konkursu „Pracodawca – organizator pracy bezpiecznej” w kategorii zakładów pracy zatrudniających powyżej 250 pracowników. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 14 września na uroczystej sesji Małopolskiej Komisji Ochrony Pracy.

Konkurs organizowany jest corocznie przez Państwową Inspekcję Pracy. Jego celem jest promowanie najlepszych praktyk w zakresie bezpieczeństwa i ochrony pracy, w tym inspirowanie pracodawców do tworzenia bezpiecznych i ergono-

micznych miejsc pracy.

Kryteria wyboru pracodawcy – organizatora pracy bezpiecznej to: przestrzeganie przepisów prawa pracy, przepisów i zasad bhp, a także analiza wypadków przy pracy za okres ostatnich 3 lat. Ponadto ewaluacji przez komisję konkursową podlega popularyzacja wiedzy o zagadnieniach związanych z bhp, w tym zaangażowanie pracowników w tworzenie bezpiecznych warunków pracy.

Tytuł „Pracodawca – organizator pracy bezpiecznej” jest uhonorowaniem licznych działań, jakie TRI (Poland) podejmuje w celu tworzenia bezpiecznych, higienicznych i ergonomicz-

nych warunków pracy. Hasło „Po pierwsze bezpieczeństwo” (Safety first) wpisane jest w filozofię działania zakładu i towarzyszy pracownikom w codziennej pracy. Realizowane jest ono poprzez konkursy, akcje i szkolenia ukierunkowane na promowanie bezpieczeństwa przy pracy oraz angażowanie pracowników w identyfikowanie i eliminowanie sytuacji potencjalnie niebezpiecznych. Stanowiska pracy zorganizowane są zgodnie z zasadami filozofii 5S, która poprzez utrzymanie porządku sprzyja bezpieczeństwu pracy. Na wysoki poziom bezpieczeństwa przy pracy

wpływ ma również analiza zdarzeń potencjalnie wypadkowych, a także ciągły monitoring stanu maszyn i urządzeń. Nie bez znaczenia są również inwestycje w urządzenia i systemy sprzyjające bezpieczeństwu wykonywania pracy. W firmowych biuletynach publikowane są liczne artykuły na tematy związane z BHP. Ponadto zakład uczestniczy w wielu ogólnopolskich akcjach z zakresu profilaktyki zdrowotnej. Przyznana nagroda jest zatem dowodem uznania dla całej załogi, która angażuje się w doskonalenie stanowisk pracy i eliminację potencjalnych zagrożeń. Warto zaznaczyć, że to nie pierwsze

wyróżnienie TRI (Poland) w konkursie „Pracodawca – organizator pracy bezpiecznej”. W poprzednich latach zakład dwukrotnie startował w konkursie. Każdorazowo zajmował miejsce na podium.

Zwycięstwo w Małopolsce jest pretekstem do kolejnego – ogólnopolskiego etapu konkursu. Wybór najlepszego w Polsce pracodawcy – organizatora pracy bezpiecznej dokonany zostanie w listopadzie, przez specjalną komisję konkursową powołaną przez Główny Inspektorat Pracy w Warszawie.

Jakub Nabiałek TRI Poland

Pozbędziemy się azbestu

Gmina Wolbrom rozstrzygnęła ostatnio przetarg i podpisała umowę na usuwanie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Wolbrom. Najkorzystniejszą ofertę złożył Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” (z ceną ofertową zamówienia 275,40 zł brutto za 1 tonę odpadów).

Cena jest tak korzystna, że w ramach kwoty przeznaczonej w tym roku przez Gminę Wolbrom (40 tys. zł) oraz kwoty przyznanej nam jako dofinansowanie do zadania usuwania azbestu przez Starostwo Powiatowe w Olkuszu z Funduszu Ochrony Środowiska (również 40 tys. zł), prawdopodobnie uda się zlikwidować kolejkę od dawna oczekujących na pozbycie się tego szkodliwego odpadu.

Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” odbierze fachowo i wywiezie na specjalne wysypisko azbest od mieszkańców gminy Wolbrom, którzy składali do UMiG wnioski o pomoc w tym zakresie. Obecnie na liście oczekujących jest ok. 150. gospodarstw. Nie wiadomo dokładnie ile azbestu obejmują wnioski, ponieważ wnioskujący podają ilości przybliżone, a nie konkretne wartości. Rozpisując

przetarg Gmina Wolbrom obliczała, że za kwotę 80 tys. przeznaczoną w roku 2011 na ten cel uda się usunąć ok. 200 ton azbestu. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Aneta Perek szacuje, że dzięki uzyskanej w przetargu cenie być może uda się usunąć nawet blisko 300 ton, co pozwoliłoby znacznie zmniejszyć, jeżeli nie całkowicie wyczerpać aktualne zapotrzebowanie. Przeciętny dach to 1,5 – 2 tony azbestu.

Akcja usuwania odpadów azbestowych rozpocznie się 21 września i potrwa do końca listopada tego roku.

Na świecie znanych jest ponad 5 tys. wyrobów do produkcji, których używano azbestu. Są to głównie wyroby stosowane w budownictwie jako pokrycia dachowe, osłony elewacyjne ścian, przewody kominowe, rury wodociągowe i kanalizacyjne oraz elementy izolacyjne. Azbest wykorzystywany był również między innymi przy produkcji sprzętu gospodarstwa domowego, np. kuchenek, piecyków elektrycznych i gazowych, opiekaczy, suszarek do włosów oraz siatek azbestowych. Surowca tego używano także do produkcji farb, pokostów, klejów, smarów, płytek i wykładzin podłogowych oraz ko-

ców gaśniczych.

Ze względu na zagrożenie, jakie niesie ze sobą obecność włókien azbestowych w powietrzu od 14.V.2002 r. w naszym kraju obowiązuje 30-letni program usuwania azbestu i wyrobów zawierających tę szkodliwą substancję. Azbest uszkodzony np. w wyniku każdej obróbki mechanicznej lub kwasnych deszczy, może stać się przyczyną śmiertelnych chorób: pylicy azbestowej (azbestozy), raka płuc, międzybłoniaka opłucnej i otrzewnej oraz innych zmian w płucach. Obecnie nie wiadomo jaka minimalna ilość pyłu azbestowego wywołuje choroby. Wiadomo, że im więcej włókien azbestu wdychanych jest do układu oddechowego, tym większe ryzyko choroby. Oznacza to, że zachorować mogą nie tylko osoby, które miały długotrwały kontakt z azbestem w związku z wykonywaną pracą, ale i te, które oddychały powietrzem z włóknami azbestu przez krótki czas.

Oblicza się, że na terenie Polski znajduje się ponad 15 mln ton wyrobów zawierających azbest, które zgodnie z wytycznymi Programu mają zostać usunięte do 31.XII.2032 r. Pozbycie się tak du-



Na naszych dachach i w obejściach jest jeszcze wciąż dużo azbestu. Będzie lepiej

zej ilości wyrobów wymaga przygotowania odpowiedniej ilości infrastruktury w postaci składowisk odpadów niebezpiecznych, firm remontowych i transportowych przeszkolonych do pracy z azbestem oraz akredytowanych laboratoriów poświadczających obecność azbestu w danym wyrobie. Niezbędna jest także intensyfikacja działań edukacyjnych skierowanych do

społeczeństwa. Świadomość niebezpieczeństwa, jakie niesie ze sobą narażenie na azbest, jest nadal mała i zagrożenie to nie jest odbierane jako rzeczywiste, gdyż choroba może ujawnić się nawet po kilkudziesięciu latach od momentu kontaktu z włóknami azbestowymi.

Ewa Barczyk

Święto działkowca

- Zwykle spotykamy się tylko z sąsiadami z działek, czasami mijamy się na alejkach, pozdrawiamy się. Dzisiaj jest jedyna okazja, aby spotkać się w większej grupie, porozmawiać, wymienić doświadczenia – zwracał się do działkowców prezes Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks” w Wolbromiu, Ryszard Szwej podczas corocznego Święta działkowca.

Tradycyjne, głównym punktem uroczystego spotkania z okazji Dnia Działkowca, jakie odbyło się w sobotę 10. września było ogłoszenie wyników konkursu na „Najpiękniejszą działkę”.

Przed miesiącem Komisja w składzie: Ryszard Szwej, Maria Waga, Wiesława Sosnowska i Wiesław Papaj dokonała przeglądu typowo rekreacyjnych działek. Zadanie nie było łatwe, bo pięknych działek jest bardzo wiele. Biorąc za kryterium wkład osobisty działkowców w modernizację i wygląd działki oraz jej estetykę oceniający postanowili przyznać tytuł „Najpiękniejszej działki” i

I miejsce działce Romana Wąsowicza (nagroda podkaszarka). Dwa drugie miejsca przypadły Grzegorzowi Woźniczce i Janowi Koniecznemu, (podkaszarki), trzecie miejsce zajął Zbigniew Witkowski (taczki), a czwarte Dorota Habryn (wózek z węzłem do wody). Nagrody ufundował i wręczał zaproszony na uroczystość burmistrz Jan Łaksa.

Wizyta burmistrza na działkach stała się kolejną okazją do rozmów na tematy nurtujące mieszkańców Gminy Wolbrom. Oprócz kwestii dotyczących bieżącego życia w naszym mieście działkowcy pytali o możliwość wykonania przez Gminę kolejnych prac poprawiających komfort użytkowania działek, choćby poprawię dojeżdżania do ogródków. Prosząc o więcej, za dotychczasową pomoc ze strony Urzędu podziękowania dla burmistrza złożył w imieniu działkowców prezes POD Ryszard Szwej. Po zakończeniu części oficjalnej działkowcy spędzili resztę popołudnia przy pieczonych kiełbaskach.

Wiesław Biernacki

Pasowani na uczniów

Uczniowie wdrożyli się już do pracy w nowym roku szkolnym. Nawet pierwszaki z dumą mogą nareszcie przyznać, że są już „pełnoprawnymi” uczniami – w większości szkół odbyły się specjalne uroczystości związane z przyjęciem ich do braci szkolnej. O swoim ślubowaniu opowiedzieli nam uczniowie z jednej ze szkół z naszej gminy:

W poniedziałek 12 września 2011r. dzieci z klasy I Szkoły Podstawowej im. Króla Jana III Sobieskiego w Dłużcu złożyły uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły oraz zostały pasowane na uczniów przez pana dyrektora mgr Krzysztofa Szczepankiewicza.

Uczniowie złożyli „podpis” w kronice szkolnej odbijając ślad palca. Wraz z życzeniami uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i „rożki obfitości” подарowane przez rodziców oraz prezenty od koleżółek i kolegów z klasy VI. Miłym



Ślubowanie pierwszaków w ZS w Dłużcu

akcentem kończącym uroczystość było spotkanie przy poczęstunku, wspólnie z rodzicami i wychowawcą klasy.

W poczet uczniów Szkoły Podstawowej zostali przyjęci: Kamil Babin, Jakub Banaś, Gabriela Gamrat,

Magdalena Kiwior, Kacper Kuźniak, Natalia Makowska, Norbert Musiał, Oliwia Palacz, Antoni Pasich, Izabela Straszak, Nikola Tabor i Weronika Żaczkowska.

Wychowawca: mgr Anna Nawrot

Wolbrom będzie walczył o schetynówkę

Wojewodowie rozpoczęli przyjmowanie wniosków do kolejnej edycji tzw. „schetynówek”. Nabór potrwa do 5 października. Rząd zdecydował we wtorek o kontynuacji Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych. Władze Wolbromia pomimo znacznie gorszych warunków tej edycji programu złożą kolejny wniosek na remont drogi lokalnej.

Rada Ministrów przyjęła wreszcie oczekiwaną przez samorządy uchwałę w sprawie kontynuacji Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych oraz projekt nowelizacji rozporządzenia w tej sprawie. Nowy etap „schetynówek” będzie realizowany w latach 2012 – 2015. Najważniejszą zmianą – niekorzystną dla samorządów – jest obniżenie z 50 do 30 % poziomu dofinansowania, jakie będzie mogła otrzymać gmina lub powiat na swoją inwestycję.

Na kontynuację programu przebudowy dróg lokalnych w latach 2012-2015 rząd planuje przeznaczyć 3,2 mld zł. Przy czym w 2012 r. pula środków na remonty ma wynieść 200 mln zł, a w każ-

dym kolejnym roku po 1 mld zł.

W ubiegłym roku pozytywną weryfikację przeszedł trzeci z kolei wniosek gminy Wolbrom na „schetynówkę”. Po remoncie ul. Pompa oraz ciągu dróg przez targowisko i os. Łokietka, gmina ubiegała się o pomoc w niezwykle ważnym dla mieszkańców remoncie z odwodnieniem ul. Wyzwolenia. Niestety, pomimo pozytywnej weryfikacji projektu, zabrakło w kasie województwa środków na jego realizację. Projekt remontu jest więc gotowy, a władze Gminy z niecierpliwością oczekiwały na rozstrzygnięcia w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania na jego realizację. Choć warunki zapewnione obecnie przez rząd są gorsze niż w poprzedniej edycji programu Gmina przymierza się do sięgnięcia po środki na swoją trzecią „schetynówkę”. Czas pokaze z jakim skutkiem – środków jest mało, a wymagania wysokie.

W tegorocznym naborze wnioski będą mogły uzyskać maksymalnie 40 punktów. Najwięcej, bo aż 10 punktów będzie można uzyskać za spełnienie kryterium bezpieczeństwa.

Do 7 punktów będzie przyznawane za kryterium spójności drogi z drogami publicznymi wyższej kategorii. Natomiast jeśli projekt będzie realizowany w partnerstwie przez kilka samorządów, będzie mógł uzyskać dodatkowo do 5 punktów.

Wyższą ocenę dostaną także projekty zakładające modernizację dróg zniszczonych przez powódź. W zależności od rozmiaru szkód oraz wynikających z tego zakłóceń w komunikacji lokalnej zadanie będzie mogło uzyskać dodatkowo od 0 do 5 punktów.

Maksymalnie 5 punktów dostanie też projekt drogowy zapewniający połączenie komunikacyjne niezbędne dla rozwoju obszaru wiejskiego lub zapobiegające jego marginalizacji. Po 3 punkty będzie można uzyskać za spełnienie kryterium poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnych ośrodków gospodarczych oraz za poprawę dostępności komunikacyjnej instytucji publicznych i innych instytucji świadczących usługi publiczne. Najmniej, bo tylko 2 punkty będzie przyznawane dla drogi, która będzie miała kluczowe znaczenie



Wbrew pozorom to nie rzeka, lecz ulica Wyzwolenia po ulewnym deszczu

dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa, zarządzania kryzysowego, ochrony granicy państwowej.

MSWiA zakłada, że druga edycja programu pozwoli na przebudowę, budowę oraz remont nieco ponad 13 tys. km dróg lokalnych do koń-

ca 2015 roku. W 2012 roku modernizacja i rozbudowa obejmie drogi lokalne o łącznej długości około 850 km. W latach kolejnych zadaniami programu powinno zostać objętych corocznie około 4 tys. 150 km dróg lokalnych.

Ewa Barczyk

Nagrody dla naszych sportowców

Podczas XIV Sesji Rady Miejskiej odbyła się uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień dla zawodników i trenerów, którzy osiągnęli znaczące wyniki w swoich dziedzinach w roku 2010. W obecności radnych nagrody wręczał burmistrz Jan Łaksa wraz z wiceburmistrzem Katarzyną Gamrat. Najwięcej nagród przyznano trenerom i zawodnikom UKS Judo Wolbrom, którego zawodnicy ubiegły rok mogą uznać za wyjątkowo udany.

Nagrodami I-stopnia uhonorowano sportowców, którzy osiągnęli znaczące sukcesy na Mistrzostwach Polski: **Aleksandrę Papaj** – za V- miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów i III – miejsce na Mistrzostwach Polski Młodzików (4 miejsce w polskim rankingu PZJ w swojej kategorii), **Robert Biegaj** – V-miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów (7 miejsce w rankingu PZJ), **Beate Peperę** – III-miejsce na Mistrzostwach Polski Juniorów oraz Pucharze Polski Seniorów i I-miejsce w Pucharze Polski Juniorów oraz **Macieja Długosza** – III-miejsce w Pucharze

Polski Juniorów Młodszych. Nagrodę I stopnia otrzymał także trener młodszej grupy judo **Przemysław Banyś**. Nagrodę III stopnia przyznano zawodnikom UKS Judo Wolbrom: **Dagmarze Adameczyk** – za I-miejsce w Pucharze Polski Młodzików, **Klaudii Cieślik** – za II-miejsce w Pucharze Polski Młodzików, **Joannie Natkaniec** i **Kamilowi Błautowi** za III-miejsce w Pucharze Polski Młodzików. Nagroda III stopnia przypadła biegaczce **Aleksandrze Krężel**, trenującej w Międzyszkolnym Uczniowskim Klubie Sportowym ILKUS Olkusz za zdobycie II miejsca na Mistrzostwach Polski w biegach górskich, IV miejsca na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, III miejsca w Finale Samsung Athletic Cup, II miejsca w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików i I miejsca w Grand Prix MZLA w biegach przełajowych oraz **Sylwester Seweryn**, mieszkańca Budzynia, uprawiający kolarstwo górskie w Sokole Kęty za zdobycie V miejsca w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w kolarstwie górskim, I miejsca w klasyfikacji PZK w se-

zonie 2010 w kat. junior młodszy oraz klasyfikacji Małopolskiego ZK i I miejsce w Gimnazjacie.

Wiesław Biernacki

Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz posilając się opinią z Rady Sportu, w skład której wchodzi: wiceburmistrz Katarzyna Gamrat i naczelnik Paulina Michalak – jako przedstawicielki Burmistrza, Sebastian Woźniak – członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Wolbromiu oraz po jednym przedstawicielu klubów sportowych ze wszystkich uprawianych w naszej gminie dyscyplin: piłki nożnej – Piotr Posełek – KS Przebójk, łucznictwa – Bolesław Pluta – UKS Diana Wolbrom i siatkówki – Ireneusz Siwiecki. Z pracy w Radzie sportu zrezygnował niedawno trener UKS Judo Wolbrom Czesław Łaksa, który zaprotestował przeciwko przydzielaniu nagród mieszkańcom naszej gminy trenującym w klubach poza jej granicami.



Najlepsi sportowcy Gminy Wolbrom zostali nagrodzeni przez burmistrza

Nagrody są jednorazowym świadczeniem pieniężnym przyznawanym sportowcom zamieszkałym na terenie gminy w uznaniu wybitnych osiągnięć sportowych i wspieranie rozwoju kultury fizycznej. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać: macierzysty klub sportowy zawodnika, trenera

lub działacza sportowego, członek Rady Sportu, właściwy polski związek sportowy lub wojewódzki związek sportowy oraz właściwy wydział ds. sportu Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom w terminie do końca grudnia roku poprzedzającego przyznanie nagrody.

Nie ukrywajmy przemocy w rodzinie

Przemoc domowa od dawna budzi wiele emocji i dyskusji, do dnia dzisiejszego na temat zjawiska przemocy w rodzinie krąży wiele mitów i stereotypów. Wpływają one na błędne rozumienie tego problemu, na postawy społeczeństwa wobec osób uwikłanych w mechanizm przemocy oraz na ofiary, które pozostają przez wiele lat w sytuacji przemocy nie wiedząc gdzie może uzyskać pomoc i nie mogąc na nią liczyć ze strony otoczenia.

Jak ocenia Renata Ciepał - pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolbromiu, problem przemocy w rodzinie jest bardzo często marginalizowany szczególnie w mniejszych miastach i wsiach, co wcale nie oznacza, że nie występuje. Przemoc domowa jest obecna także w gminie Wolbrom, o czym świadczą dane udostępnione przez Komisariat Policji w Wolbromiu.

Jak wynika ze sprawozdania za rok

2010r. Komisariat Policji w Wolbromiu, w ramach Niebieskiej Karty przeprowadził ogółem 72 interwencje (50 w mieście i 22 na wsiach). Najwięcej z nich, bo 54 zostało przeprowadzonych w godzinach 12.00-24.00. Ofiarami przemocy domowej stały się 152 osoby, z czego 79 stanowiły kobiety, 8 mężczyźni, małoletni do 13 roku życia - 37 i 28 małoletnich w wieku 13-18 lat. Sprawcami przemocy domowej byli w w przeważającej mierze mężczyźni (70 osób), 1 kobieta i 1 osoba nieletnia. Aż 51 sprawców było pod wpływem alkoholu, z czego 37 zostało zatrzymanych w PDOZ i 3 w Izbie Wyrzężeń. Pomoc medyczną udzielono 9 sprawcom oraz dwóm ofiarom.

Zjawisko przemocy w rodzinie w pierwszych pięciu miesiącach 2011 roku kształtuje się podobnie jak w roku poprzednim. W okresie 01.01.2011r. do 31.05.2011r. w ramach Niebieskiej Karty przeprowadzono ogółem 32 interwencje z czego aż 25 na wsiach. Ofiarami

były w większości: kobiety - 39 zgłoszeń, osoby małoletnie do 13 lat -16 oraz 17 małoletnich w wieku 13-18 lat. Mężczyźni byli ofiarami zaledwie w dwóch przypadkach. Spośród 32 mężczyzn - sprawców przemocy aż 25 było pod wpływem alkoholu, a 22 z nich zostało zatrzymanych w PDOZ. Na szczęście, w zaistniałych zdarzeniach obeszło się bez potrzeby udzielenia pomocy medycznej.

Jak podkreśla Renata Ciepał, przedstawione powyżej dane nie obrazują w pełni zjawiska przemocy w rodzinie. Dane te są niepełne, gdyż w wielu sytuacjach ofiary nie zawiadamiają o przemoc, której doznają.

Pamiętaj ! Jeśli jesteś osobą uwikłaną w mechanizm przemocy domowej lub świadkiem przemocy zgłoś się do najbliższego Komisariatu Policji lub Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wiesław Biernacki

Wolbrom, dnia 6.09.2011 r.

OBWIESZCZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wolbrom obejmującej część tekstową w zakresie od §4 do § 37 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXX/263/09 z dnia 06.03.2009r., uchwały nr XXXIII/282/09 z dnia 30.04.2009 r. Rady Miejskiej w Wolbromiu w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Wolbrom oraz uchwały nr XXXIX/328/09 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 17 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/282/09 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 30.04.2009r.,

- z a w i a d a m i a m o wyłożeniu do publicznego wglądu wyżej wymienionego projektu zmiany planu oraz o wyłożeniu prognozy oddziaływania na środowisko, sporządzonej do w/w projektu.

w dniach od 19.09.2011 r. - do 10.10.2011 r.

w Urzędzie Miasta i Gminy Wolbrom, ul. Krakowska 1, II piętro (sektor pomarańczowy), pokój nr: **204 w godzinach 1000 - 1400.**

Projekt zmiany planu będzie udostępniony na stronie internetowej: www.wolbrom.pl

Zgodnie z art. 18 ust. 1 w/w ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu zmiany planu - zgodnie z art. 18 ust. 2 i ust. 3 tej ustawy - należy składać na piśmie z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia: 24.10.2011 r.**

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu zostanie przeprowadzona **w dniu 6.10.2011r. w sali OC UMIG Wolbrom** (piwnice budynku - wejście od ul. Krakowskiej), **początek o godz. 10.00.**

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą - w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje:

o projekcie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wolbrom obejmującej część tekstową w zakresie od §4 do § 37;

o prognozie oddziaływania na środowisko ww. projektu zmiany planu.

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony wyżej podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym - z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy - należy wnieść na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 i ust. 3 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 24.10.2011 r.** w Urzędzie Miasta i Gminy Wolbrom lub na jego adres: Urząd Miasta i Gminy Wolbrom 32 - 340 Wolbrom; ul. Krakowska 1.

**Burmistrz
Miasta i Gminy Wolbrom
mgr inż. Jan Łaksa**

KURIER WOLBROMSKI

DWUTYGODNIK

Wydawca (adres redakcji):

Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu,
ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom
fax. (32) 644 22 88,
tel. (32) 644 23 04 w. 345.
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Redaktor naczelny:

Ewa Barczyk

Gazetę redaguje zespół w składzie:

Ewa Barczyk,
Urszula Witek,
Wiesław Biernacki.

Skład graficzny i druk:

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna,
Siemianowice Śląskie,
www.mediana.biz.pl

Nakład: 5000 szt.

W przypadku listów do redakcji zastrzega się prawo do adu-
stacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie pu-
blikujemy listów nie podpisanych nazwiskiem i imieniem -
można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji.



Na najpopularniejszym rajdowym szlaku w okolicy

Szlakiem Jaskiniowców

Już po raz piąty uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolbromiu wędrowali szlakiem Jaskiniowców. W rajdzie, współorganizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu wzięło udział około 70 osób z pięciu ośrodków.

Impreza rozpoczęła się wymarszem o godzinie 9.00 ze Smolenia „Szlakiem Jaskiniowców” do Domaniewic. Uczestnicy Rajdu mogli podziwiać m.in. Skały Zegarowe, Jaskinię Jasną w Skałach Zegarowych, Jaskinię Biśnik, która jest najstarszym w Polsce archeologicznym stanowiskiem jaskiniowym, o czym świadczą prowadzone od 1992 roku badania wykopaliskowe.

Widzieli również Źródło Tarnówki, z którego woda wypływa prosto ze skał i wiele innych pięknych miejsc, z których słynie Dolina Wodącej.

Przemarsz trwał około 2,5 godziny, a po dotarciu na metę uczestnicy mogli posilić się potrawami z grilla. Na zakończenie imprezy uczestnicy rajdu bawili się świetnie na plenerowej dyskotekce.

Rajd, który jest znakomitą okazją do aktywizacji osób niepełnosprawnych, był organizowany w ramach Projektu „Aktywni w drodze do pracy” współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej.

A. Papaj

Informacja dla wyborców

Działając na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), informujemy, że na terenie Gminy Wolbrom wyznaczono trzy lokale obwodowych komisji wyborczych dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku.

Są to lokale mieszczące się w:

Zespole Szkół w Gołaczewach, Gołaczewy 17 a

Urządzie Miasta i Gminy w Wolbromiu, Krakowska 1 (wejście od Rynku)

Świetlicy Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Wolbrom, Os. B. Chrobrego 19

Setne urodziny – Jubilatką znowu kobieta!

Choć kobiecie podobno wieku nie wypada wypominać jest jednak specjalna okazja, kiedy można się pochwalić. Dokładnie 100 lat temu – 12 września 1911 roku urodziła się mieszkanka Wierchowiska pani Genowefa Brodzińska. Starsza pani przyjęła urodzinowe życzenia od burmistrza Jana Łaksy oraz wiceburmistrz Katarzyny Gamrat, a także od przedstawicieli chrzanowskiego ZUS-u, którzy wraz z powinszowaniami przekazali Jubilatce decyzję o przyznaniu specjalnego dodatku do emerytury.

Pani Genowefa straciła męża już 46 lat temu, wychowała dwie córki i dwóch synów, dochowała się 9 wnuków i 8 prawnuków. W rodzinie wiele osób żyło bardzo długo - na setne urodziny pani Genowefy przyjechał niewiele młodszy brat. Zapytana co robić, aby dożyć tak pięknego wie-

ku w zdrowiu, którym cieszy się wciąż jubilatka, pani Genowefa uśmiecha się i mówi, że trzeba... spać na słomianym materacu. Starsza pani pamięta czasy, o których większość z nas dowiaduje się na lekcjach historii, nie jest dla niej problemem recytacja wiersza, którego nauczyła się w pierwszej klasie, wspomina przelot pierwszego samolotu nad Wierchowiskiem i to jak budowano tu drogę, czy zakładano telefony. Dopiero niedawno zaprzestała częstej korespondencji z mieszkającą za granicą córką, bo łatwiej rozmawiać przez telefon. Jest jeszcze całkiem samodzielna, tylko na dalsze spacerzy woli dla bezpieczeństwa pojechać na wózku.

Pogodnej Jubilatce życzymy jeszcze wielu dobrych chwil w zdrowiu i radości.

Ewa Barczyk



Setne urodziny pani Genowefy Brodzińskiej z Wierchowiska

INFORMACJA BURMISTRZA MIASTA I GMINY WOLBROM z dnia 29 sierpnia 2011 r.

o możliwości głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.

Wyborca niepełnosprawny, mieszkaniec Miasta i Gminy Wolbrom, posiadający aktualne orzeczenie właściwego organu orzekającego o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407, z późn. zm.), może głosować korespondencyjnie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę niepełnosprawnego do Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom (Urząd MiG w Wolbromiu Referat Ewidencji Ludności, Dowodów Osobistych i Administracji - pokój Nr 221 tel. 32-6442-304 wew. 330) najpóźniej do **poniedziałku 19 września 2011 r.**

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. Powinno ono zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wyborcy niepełnosprawnego, oświadczenie o wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców Gminy, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie a także wskazanie adresu stałego zamieszkania, na który ma być wysłany pakiet wyborczy.

Wyborca, który zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego nie później niż w **poniedziałek 3 października 2011 r.**, otrzyma pakiet wyborczy, który zostanie doręczony wyłącznie do rąk własnych wyborcy, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość i pisemnym pokwitowaniu odbioru.

W skład **pakietu wyborczego** przekazywanego wyborcy wchodzi:

- koperta zwrotna,
- karty do głosowania,
- koperta na karty do głosowania,
- oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania,
- instrukcja głosowania korespondencyjnego i ewentualnie nakładki na karty do głosowania sporządzone w alfabecie Braille'a – jeżeli wyborca zażądał ich przesłania.

Po oddaniu głosu należy karty do głosowania umieścić w kopercie oznaczonej „Koperta na kartę do głosowania” i kopertę tę zakleić. Zaklejoną kopertę na kartę do głosowania należy włożyć do koperty zwrotnej zaadresowanej na adres obwodowej komisji wyborczej wyznaczonej dla celów głosowania korespondencyjnego. Do koperty zwrotnej należy także włożyć oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu. Kopertę zwrotną należy zakleić i nadać na adres obwodowej komisji wyborczej o której mowa wyżej. **Nadanie polega na przekazaniu koperty zwrotnej przedstawicielowi Poczty Polskiej.** Przedstawiciel Poczty Polskiej wyda wyborcy dowód nadania. Nadanie koperty zwrotnej może nastąpić nie później niż **7 października 2011 r.**

Czynności związane z głosowaniem korespondencyjnym są wolne od opłat.

Zgłoszenie przez wyborcę niepełnosprawnego zamiaru głosowania korespondencyjnego wyklucza możliwość głosowania za pośrednictwem pełnomocnika.

Akty prawne dotyczące głosowania korespondencyjnego:

- 1) Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dziennik Ustaw Nr 21, poz. 112, z późn. zm.);
- 2) Uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia wzoru i rozmiaru koperty na pakiet wyborczy, koperty zwrotnej, koperty na kartę do głosowania, o wiadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu oraz instrukcji głosowania, stosowanych w głosowaniu korespondencyjnym w obwodach głosowania utworzonych w kraju.
- 3) Uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z kopertami zwrotnymi i pakietami wyborczymi w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, w głosowaniu korespondencyjnym przeprowadzanym w kraju.

Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom
/-/ Jan Łaksa

**DYSKOTEKA
RETRO**

**CENTRUM KULTURY
W WOLBROMIU**

1.10.2011 GODZ. 20.30

REZERWACJA TEL. 32 644 13 41

FIFA 12

TURNIEJ FIFA

30.09.2011 godz. 18.00

CENTRUM KULTURY W WOLBROMIU

Repertuar Kina "Radość"

KINO „RADOŚĆ” WOLBROM
zaprasza na
BABSKI WIECZÓR z filmem



KOBIETY DO KINA!

ZABÓJCZY PORADNIK
ANDRZEJA SARAMONOWICZA

**JAK SIĘ POZBYĆ
CELLULITU**

23.09. godz. 18.00

Bilet wstępu: 19zł – w cenie drugi film niespodzianka,
kawa, wino, słodka przekąska oraz inne „babskie” atrakcje!

25.09.2011 godz. 18.00

bilety w cenie: 15 zł ulg. 12 zł

Katie HOLMES Guy PEARCE Bailee MADISON

**NIE BÓJ SIĘ
CIEMNOŚCI**

Guillermo del Toro
najmroczniejszy koszmar swojego dzieciństwa

W KINACH OD 26 SIERPNI

**“Nie bój się ciemności”
1 i 2.10. godz. 18.00**
Horror, Dozwolony od 15 lat

ZEMSTA JEST PIĘKNA

ZOE SALDANA
COLOMBIANA

LUC BÉSSON ROBERT MARK KAMEN
OLIVIER MEYERON

**“Colombiana”
7.10. godz. 19.00,
8 i 9.10 godz. 18.00**
Akcja, Dozwolony od 15 lat